
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 414 del 26/06/2020

Oggetto:  ACQUISTO  DI  WEBCAM  PER  POSTAZIONI  PC  DEL  SISTEMA  INFORMATICO 
COMUNALE (MODIFICA DEL BENEFICIARIO DET. 398/2020) .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n. 398 del 15/06/2020 per l’acquisto in MEPA di n.10 webcam (Euro 
29,70 c.u. IVA compresa) per postazioni PC del Sistema Informatico Comunale;

Preso atto che la ditta fornitrice Intersystem srl, contrariamente a quanto indicato sulla scheda del 
prodotto visionata in MEPA prima di procedere all’ordine, ha successivamente comunicato che la 
consegna del materiale non avverrà prima di settembre 2020;

Considerato che le esigenze dell’ente non sono compatibili con questo allungamento dei tempi di 
consegna e che pertanto occorre ricercare – anche attraverso altri canali di vendita – dei fornitori 
che garantiscano una celere consegna dei prodotti in oggetto; 

Preso atto che prodotti simili per tipologia, prestazioni e prezzo a quelli originariamente ordinati in 
MEPA sarebbero invece immediatamente disponibili su Amazon e verrebbero consegnati entro 48 
ore lavorative dalla data dell’ordine (Euro 32,99 c.u. IVA compresa);

Considerato che tale cifra è da ritenersi congrua e che, essendo inferiore a Euro 5.000,00, è 
possibile procedere a un affidamento diretto;

Ritenuto opportuno annullare l’ordine in MEPA fatto a favore della ditta  Intersystem srl di Roma, 
procedendo anche a un nuovo ordine su Amazon per la fornitura di n. 9 webcam (per complessivi 
Euro 296,91), dando atto che il pagamento avverrà tramite cassa economale;

Ritenuto altresì  opportuno  ridurre  lo  stanziamento  originariamente  preso  a  favore  della  ditta 
Intersystem srl  per complessivi  Euro 297,07 con determina 398/2020,  impegnando ora la cifra 
complessiva di Euro 296,91 da mettere a disposizione dell’Economo comunale

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Visti: 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e sue successive modifiche e integrazione;

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance Triennio 2020/2022;

Determ. n. 414 del 26/06/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visti altresì:
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento di contabilità;
-il Regolamento per la disciplina dei contratti;
-La Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, Legge n. 
232 del 2016
-il  Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;
-l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato dall’art. 1 
comma 130 delle legge 30 dicembre 2018, n.145 - che permette affidamenti diretti sotto la soglia 
dei 5.000,00 euro;

Vista l’allegata scheda contabile

DETERMINA

1. la  narrativa  che precede  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento, 
anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di  annullare per i  motivi  esposti  in premessa l’ordine fatto in MEPA a favore della ditta 
Intersystem  srl  di  Roma  per  l’acquisto  di  webcam  per  complessivi  Euro  297,07  (IVA 
compresa);

3. di procedere all’acquisto su Amazon di n. 9 webcam per complessivi  Euro 296,91 IVA 
compresa, dando atto che il pagamento avverrà tramite cassa economale;

4. di ridurre lo stanziamento originariamente preso a favore della ditta Intersystem srl per Euro 
297,07 con determina 398/2020, impegnando ora la cifra complessiva di Euro 296,91 da 
mettere a disposizione dell’Economo comunale;

5. di dare atto che la suddetta cifra trova copertura sul capitolo 101020230463 del Bilancio di 
Previsione 2020-2022, annualità 2020;

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2020;

7. di dare atto che per il presente provvedimento non sussiste l’obbligo di acquisizione del 
codice CIG;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

9. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica ;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 414 del 26/06/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1556 / 2020

Esercizio 2020

S 101020230463 / 0 921 / 2020 Variazione Impegno -297,07 annullamento precedente ordine MEPA

S 101020230463 / 0 969 / 2020 Prenotazione 296,91 ACQUISTO WEBCAM PER POSTAZIONI PC
DEL SISTEMA INFORMATICO COMUNALE
(MODIFICA DEL BENEFICIARIO DET.
398/2020) - acquisto con fondo economale

copia informatica per consultazione



Determina N. 414 del 26/06/2020

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 1556/2020

Oggetto:  ACQUISTO DI WEBCAM PER POSTAZIONI PC DEL SISTEMA 
INFORMATICO COMUNALE (MODIFICA DEL BENEFICIARIO DET. 398/2020) . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 26/06/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


